令和６年４月２５日

  保護者 様

加須市立昭和中学校

校 長  遠 井 久 夫

令和６年度埼玉県学力・学習状況調査の実施について（お知らせ）

  若草の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日ごろ、本校教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げ

ます。

  さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 期 日    令和６年５月１６日（木）

２ 対 象    全学年

３ 調査の主たる目的

本県の児童生徒の学力や学習に関する事項等を把握することで、教育施策や

指導の工夫改善を図り、一人一人の生徒の学力を確実に伸ばす教育を推進する。

４ 内 容

（１）教科に関する調査

・１年生は国語、数学

・２・３年生は国語、数学、英語

（２）質問紙調査

    ・学習意欲、学習方法、学習環境等に関する調査

※すべての調査において一人一台端末を利用

５ 持ち物

  ・黒鉛筆（シャープペンシルも可）、消しゴム、一人一台端末、充電器

６ その他

  ・生徒一人一人の調査結果は、８月下旬以降に返却予定